



Räddningstjänsten

Dnr KS 2022/122

Till Kommunstyrelsen

Taxor för Räddningstjänsten samt rengöring/sotning och brandskyddskontroll

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige:

- att besluta om taxor för tillsyn samt automatiska brandlarm enligt bilaga: Taxor externa tjänster Räddningstjänsten 2023
- att besluta om taxor för rengöring/sotning och brandskyddskontroll enligt bilaga: Taxor externa tjänster Räddningstjänsten 2023

Sammanfattning av ärendet

Räddningstjänsten har taxor avseende tillsynsverksamheten samt årligt abonnemang och återställningstaxa för automatiska brandlarm. Dessa taxor justeras med 5,8% enligt prisindex kommunal verksamhet (PKV) för 2023 (SKR 2022-08-25).

Kommunen ansvarar enligt Lag (2003:778) om skydd mot olyckor för rengöring/sotning och brandskyddskontroll i kommunen. I Vaggeryds kommun är verksamheten utlagd på entreprenad. Kommunen fastställer taxor för verksamheten. Sveriges kommuner och regioner (SKR) ta fram det nationella sotningsindexet som ligger till grund för taxeförändring som ska ske enligt ingångna avtal. För 2023 ska taxan justeras med 1,98%.

Ärende

Enligt Lag (2003:778) om skydd mot olyckor har kommunen att ansvara för tillsynsverksamheten avseende brandskydd. Kommunen har också att besluta om taxor för tillsynsverksamheten.

Verksamheter har möjlighet att via SOS Alarm ansluta automatiska brandlarm till Räddningstjänsten. Kommunen har också att besluta om taxor för årligt abonnemang samt åtgärdstaxa för onödig larmsignal/återställningstaxa för de automatiska brandlarmen.

Avseende tillsynstaxor och taxor kopplade till automatiska brandlarm har en justering på 5,8% skett vilket ligger i linje med prisindex kommunal verksamhet (PKV).

Enligt Lag (2003:778) om skydd mot olyckor har kommunen att ansvara för att rengöring/sotning och brandskyddskontroll av fasta förbränningsanordningar (eldstäder och rökkanaler) och imkanaler i restauranger, storkök och därmed jämförbara utrymmen utförs. Rengöring/sotning och brandskyddskontroll ska utföras enligt frister som fastställs av



kommunen. Kommunen har också att besluta om taxor för rengöring/sotning och brandskyddskontroll.

Kommunen utför verksamheten genom entreprenör. Utförandet av rengöring/sotning och brandskyddskontroll sker av en entreprenör för både rengöring (sotning) och brandskyddskontroll.

Avtalet med entreprenören stipulerar att taxorna indexjusteras årligen 1 januari i enlighet med sotningsindex som fastställs av Sveriges Kommuner och Regioner. För 2023 är detta index 1,98%.

Beslutet ska skickas till

Räddningschef

Handläggare

Fredrik Björnberg, Räddningschef